
Paraíba , 05 de Abril de 2023   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado da Paraíba   •    ANO XIV | Nº 3337 

 

                                                                                                                                                                                                                                                              www.diariomunicipal.com.br/famup                                                                                 4 

 

Jericó e: CT Nº 00012/2023 - 04.04.23 - MAYCON JHONATA 

BARROS DE SOUZA - R$ 13.500,00. 

  

Publicado por: 
Audaires Franklin de Oliveira 

Código Identificador:65B5E80A 

 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

EXTRATO DE CONTRATO 

 

EXTRATO DE CONTRATOS 
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento parcelado de 

materiais permanentes para atender as demandas das diversas 

secretarias do Município de Jericó–PB. De acordo com especificações 

contidas no Termo de referência. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão 

Presencial nº 00022/2023. DOTAÇÃO: Recursos Próprios do 

Município de Jericó: 20.60 Secretaria Municipal de Educação 500 

Recursos não vinculados a impostos 12.361.0008.1006 Aquisição de 

mobiliarios e outros equipamentos para a EMEF 500 Recursos não 

vinculados a impostos 4.4.90.52.01 equipamentos e material 

permanente 540 Transferências do FUNDEB – impostos e 

transferências de impostos 569 Outras transferências de recursos do 

FNDE 12.365.0008.1008 Aquisição de mobiliários e outros 

equipamentos para as EMEI 500 Recursos não vinculados a impostos 

4.4.90.52.01 equipamentos e material permanente 569 Outras 

transferências de recursos do FNDE 542 Transferências do FUNDEB 

– Complementação da União – VAAT 12.368.0008.2034 Manutenção 

das atividades da Secretaria de Educação 500 Recursos não 

vinculados a impostos 20.30 – Secretaria Municipal de Administração 

e Planejamento 04.122.0003.2006 – Manuteção da Secretaria 

Municipal de Administração e Planejamento 500– Recursos não 

Vinculado de Impostos 4.4.90.52.01 Equipamentos e material 

permanente 20.65 Secretaria Municipal de Saúde 500– Recursos não 

Vinculado de Impostos 4.4.90.52.01 Equipamentos e material 

permanente 20.70 Fundo Municipal de Saúde 10.301.0015.2098 

Manutenção das ações e serviços públicos da Atenção Primária 500– 

Recursos não Vinculado de Impostos 4.4.90.52.01 Equipamentos e 

material permanente 600 Transferências Fundo a Fundo de Recursos 

do SUS provenientes do Governo Federal 621 Transferências Fundo a 

Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Estadual 20.75 

Secretaria Municipal de Assistência Social 500– Recursos não 

Vinculado de Impostos 4.4.90.52.01 Equipamentos e material 

permanente. VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 

2023.PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Jericó e: 

CT Nº 00078/2023 - 31.03.23 - ALEXANDRE R BARBOSA DA 

SILVA - R$ 28.530,00; CT Nº 00079/2023 - 31.03.23 - E. ALVES 

DE FIGUEIREDO COSTA - R$ 341.561,50; CT Nº 00080/2023 - 

31.03.23 - MARCOS JULIANO DA SILVA LTDA - R$ 25.690,00;  

 

Publicado por: 
Francisco Aroldo Pereira Muniz 

Código Identificador:5119538C 

 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

CONVOCAÇÃO PARA ASSINAR CONTRATO 

 

CONVOCAÇÃO PARA ASSINAR CONTRATO 
PROCESSO: Pregão Presencial nº 00022/2023. OBJETO: 

Contratação de empresa para fornecimento parcelado de materiais 

permanentes para atender as demandas das diversas secretarias do 

Município de Jericó–PB. De acordo com especificações contidas no 

Termo de referência. NOTIFICAÇÃO: Convocamos a seguinte 

empresa para no prazo de 05 (cinco) dias consecutivos, considerados 

da data desta publicação, comparecer junto a Comissão Permanente de 

Licitação objetivando a assinatura do respectivo contrato, sob pena de 

incidência da cominação prevista no Art. 81, da Lei Federal nº 

8.666/93 e suas alterações posteriores: Zib Comercio e Servi??os Ltda 

- CNPJ 32.932.000/0001-16. INFORMAÇÕES: na sede da CPL, 

Praça Frei Damião, S/N - Centro - Jericó - PB, no horário das 07:30 as 

11:30 e das 13:30 as 17:00 horas dos dias úteis. Telefone: (083) 

34351089. 

  

Jericó - PB, 04 de Abril de 2023 

  

FRANCISCO AROLDO PEREIRA MUNIZ  
Pregoeiro Oficial 

  

Publicado por: 
Francisco Aroldo Pereira Muniz 

Código Identificador:B167BAE2 

 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

EXTRATO DE CONTRATO 

 

OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento parcelado de 

materiais permanentes para atender as demandas das diversas 

secretarias do Município de Jericó–PB. De acordo com especificações 

contidas no Termo de referência. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão 

Presencial nº 00022/2023. DOTAÇÃO: Recursos Próprios do 

Município de Jericó: 20.60 Secretaria Municipal de Educação 500 

Recursos não vinculados a impostos 12.361.0008.1006 Aquisição de 

mobiliarios e outros equipamentos para a EMEF 500 Recursos não 

vinculados a impostos 4.4.90.52.01 equipamentos e material 

permanente 540 Transferências do FUNDEB – impostos e 

transferências de impostos 569 Outras transferências de recursos do 

FNDE 12.365.0008.1008 Aquisição de mobiliários e outros 

equipamentos para as EMEI 500 Recursos não vinculados a impostos 

4.4.90.52.01 equipamentos e material permanente 569 Outras 

transferências de recursos do FNDE 542 Transferências do FUNDEB 

– Complementação da União – VAAT 12.368.0008.2034 Manutenção 

das atividades da Secretaria de Educação 500 Recursos não 

vinculados a impostos 20.30 – Secretaria Municipal de Administração 

e Planejamento 04.122.0003.2006 – Manuteção da Secretaria 

Municipal de Administração e Planejamento 500– Recursos não 

Vinculado de Impostos 4.4.90.52.01 Equipamentos e material 

permanente 20.65 Secretaria Municipal de Saúde 500– Recursos não 

Vinculado de Impostos 4.4.90.52.01 Equipamentos e material 

permanente 20.70 Fundo Municipal de Saúde 10.301.0015.2098 

Manutenção das ações e serviços públicos da Atenção Primária 500– 

Recursos não Vinculado de Impostos 4.4.90.52.01 Equipamentos e 

material permanente 600 Transferências Fundo a Fundo de Recursos 

do SUS provenientes do Governo Federal 621 Transferências Fundo a 

Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Estadual 20.75 

Secretaria Municipal de Assistência Social 500– Recursos não 

Vinculado de Impostos 4.4.90.52.01 Equipamentos e material 

permanente. VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 

2023.PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Jericó e: 

CT Nº 00081/2023 - 31.03.23 - ZIB COMERCIO E SERVI??OS 

LTDA - R$ 10.430,00.  

Publicado por: 
Francisco Aroldo Pereira Muniz 

Código Identificador:7DC9A858 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

MUNICÍPIO DE JUAREZ TÁVORA 

 

SETOR LICITAÇÃO 

HOMOLOGAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO 005/2023 

 

PROCESSO N.º 015/2023 

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 00005/2023 

OBJETO: Aquisição parcelada de materiais odontológicos , para 

atender as Unidades Básicas de Saúde do Município de Juarez 

Távora. 

HOMOLOGAÇÃO 
Expirado o prazo recursal , torna-se pública a homologação do 

procedimento licitatório em epígrafe as empresas: 

ODONTOMEDICA PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA , 

CNPJ nº 18.544.864/0001-30 – itens: 01 ,02 ,03 ,04 ,05 ,06 ,07 ,08 ,09 

,11 ,12 ,13 ,14 ,15 ,16 ,17 ,19 ,20 ,21 ,22 ,23 ,24 ,25 ,26 ,29 ,30 ,35 ,36 

,38 ,39 ,40 ,41 ,42 ,43 ,44 ,45 ,46 ,47 ,48 ,50 ,52 ,56 ,57 ,58 ,61 ,63 ,64 

,65 ,66 ,67 ,68 ,71 ,72 ,73 ,74 ,83 ,84 ,85 ,86 ,87 ,88 ,89 ,90 ,91 ,92 ,93 

,94 ,95 ,97 ,99 ,100 ,101 ,102 ,109 ,112 ,114 ,115 ,116 ,117 e 118 , no 

valor total de R$ 210.065 ,15 (Duzentos e dez mil sessenta e cinco 

reais e quinze centavos); ODONTOMED COMERCIO DE 

PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA – ME , CNPJ nº 

09.478.023/0001-80 – itens: 10 ,28 ,31 ,32 ,33 ,34 ,49 ,51 ,53 ,54 ,55 

,60 ,62 ,96 ,98 e 103 , no valor total de R$ 4.675 ,48 (Quatro mil 

Impresso por convidado em 08/08/2023 12:06. Validação: 0F1C.4FE3.0A81.23A5.843E.A793.A919.F21F. 
[PDF] Publicidade do(s) contrato (s). Doc. 28506/23. Data: 14/04/2023 10:29. Responsável: Kadson V. L. Monteiro.

94

94


